令和５年５月２日

 保護者等各位

福岡県立八幡南高等学校長

新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置付け変更に伴う対応について

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。また、日頃から本校の教育活動にご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、標記の件につきまして、文部科学省及び本県教育委員会からの通知に基づき

５月８日以降の本校における基本的な対応を、下記のとおりお示しいたしますので、

今後ともご理解並びにご協力を賜りますようお願いいたします。

記

１ マスクの着用について

  主体的な選択を尊重し、生徒個人の判断に委ねます。マスクの着用を求めること

はありませんが、学校行事や授業等において熱中症予防のためマスクを外すよう指

示する場合があります。

２ 手洗い等の手指衛生・換気並びに検温について

  教室入口にアルコール消毒液を設置しておりますが、手指消毒を一律に求めるこ

とはいたしません。換気については、感染防止対策としてではなく、当日の天気や

気温、湿度等に応じた環境整備として実施します。また、登校前の検温を一律に求

めることはいたしません。

３ 「三つの密」の回避、人と人との距離の確保について

  学校として一律に求めることはいたしません。

４ 食堂の利用について

  通常利用することができます。利用する際の手順や注意事項は各教室に掲示いた

します。

５ その他

  新型コロナウイルス感染症に起因するストレスや悩み等については、養護教諭や

スクールカウンセラー等関係職員と連携し、組織的な心のケアに引き続き取り組み

ます。

 問合せ先

福岡県立八幡南高等学校

TEL 093-611-1881

担当：教頭 福田 祥隆